
Rozhledna Sylván
Kraj: Plzeňský Okres: Plzeň-město

GPS souřadnice: 49.769712N, 13.347488E

Na severním okraji Plzně vystupuje Sylvánský vrch, na jehož úpatí, nad místní částí Plzeň-Vinice, byl
v roce 2001 postaven vysílač mobilního operátora, který od roku 2003 slouží zároveň jako rozhledna. Roku
2006 se provozu rozhledny ujalo plzeňské gymnázium Fr. Křižíka, které zabezpečuje páteční a
víkendové zpřístupnění vyhlídkového ochozu během turistické sezóny.
Vyhlídková plošina rozhledny Sylván se nachází ve výšce 23 m a vede na ní 122 schodů.
Z výšky lze vidět na severovýchodě blízké sídliště Košutka. Východním směrem je vidět Doubravka a
za dobré viditelnosti i Brdy. Na jihovýchodě je vidět centrum Plzně a za ním je dominantou zřícenina
Radyně pod níž se nalézá Starý Plzenec. Na jih jsou vidět Litice a za nimi při dobré viditelnosti kopce
Švihovské vrchoviny a Šumavy. Pohled na jihozápad směřuje na Skvrňany, Novou Hospodu a Křimice.
Při dobré viditelnosti jsou vidět vrcholy Českého lesa na jihozápadě a Slavkovského lesa na západě.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/body-zajmu/1197/rozhledna-sylvan/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 27.7.2024 03:34:15


